日本子ども虐待防止学会

第 30 回学術集会かがわ大会

開催趣意書

会  期 ： 2024年11月30日(土)・12月1日(日)

会  場 ： サンポートホール高松・JRホテルクレメント高松（香川県高松市）

大  会  長 ： 木下 あゆみ

（四国こどもとおとなの医療センター小児科・育児支援対策室長）

ご挨拶

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のことと御慶び申し上げます。また日頃より、格別のご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター 小児科 木下あゆみと申します。

さてこの度、第30回日本子ども虐待防止学会学術集会を２０２４年１１月３０日（土）１２月１日（日）に、香川

県高松市のサンポートホール高松・JRホテルクレメント高松にて開催させていただくこととなりました。

1994年に発足した一般社団法人日本子ども虐待防止学会（JaSPCAN）は、3,000人超の学会員を有し、

医療、保健、福祉、教育、司法、行政等様々な分野の専門家達が連携し、虐待を受けている子どもや不適

切な養育に陥っている保護者への支援のあり方を研究し、また虐待防止の社会啓発活動等も行っていま

す。

本学会の学術集会は年1回開催されており、毎回全国から参加者が一堂に会し、子どもの虐待防止に関

する研究発表や、この問題に関わる専門職の研鑽、多職種多機関のネットワークの構築、一般市民への啓

発など、 子ども虐待防止のために重要な役割を果たしています。

第30回学術集会かがわ大会は、「あゆもうともに～こどもたちとつながりつづけるために～」というテーマで

開催することにしました。私たち支援者同士の連携や親への支援だけでなく、子どもたちとずっと伴走し、子

どもたちの声を聴きながら成長を見守り続けていきたい、という思いを込めました。子どもたちにも私たち大

人のメッセージが少しでも伝わるように、ひらがな表記としました。ポスターは、香川県のクレヨン画アーティス

ト うにのれおなさんに制作をお願いし、子どもを中心に、私たち大人がずっと一緒に歩き、明るい未来が見

えるようなイメージをお願いし、とても素敵なポスターが出来上がりました。

学術集会は会員の参加費でまかなうのが本来のあり方ではありますが、香川県で全国規模の大会を開催

するためには、皆様方の御援助に頼らざるを得ないのが実情であります。

つきましては、これらの趣旨をご理解頂き、寄付、広告掲載のご協力を頂ければ幸甚に存じます。何卒よ

ろしくお力添えを賜わりますよう重ねてお願い申し上げます。

末筆にておそれいりますが、皆様のますますのご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 10 月吉日

日本子ども虐待防止学会

第 30 回学術集会かがわ大会
大会長 木下 あゆみ

（四国こどもとおとなの医療センター
小児科・育児支援対策室長）

学術集会開催概要

1. 会議の名称 日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会

The 30th Congress of Japanese Society for Prevention of Child Abuse and Neglect

２．主催 一般社団法人 日本子ども虐待防止学会

日本子ども虐待防止学会第 30回学術集会かがわ大会 実行委員会

３．大会⻑ 木下 あゆみ：四国こどもとおとなの医療センター

小児科・育児支援対策室長

４．目的 日本子ども虐待防止学会は、医療・保健・福祉・教育・司法・行政などの実践家・研
究者が一堂に会して、実践経験や研究を交流しあい、我が国の子ども虐待防止に
ついての取り組みの推進を目的としています。かがわ大会では「あゆもうともに」とい
うテーマの下、子どもたちを守りたいという様々な職種の方々の思いをつないで、よ
り具体的な形に昇華させていく方略を議論いたします。

５．開催期間 2024 年 11月 30 日（土）、12月1 日（日）

６．開催会場 サンポートホール高松 〒760-0019 香川県高松市サンポート２−１

JRホテルクレメント高松 〒760-0011 香川県高松市浜ノ町１−１

７．参加対象・参加予定者数（予定）

医療・保健・福祉・教育・司法・行政などの実践家・研究者、N P O 関係者、学生など約 3,000
名

８． 学術集会の構成と日程（予定）

本会は、子どもに関係する各職種が互いに知識・技術の向上を図り、子どもの健やかな成

⻑と親への適切な支援を行うネットワークづくりを目的に活動を進めており、年 1 回の学術集会を

通して、会員相互の活発な意見交換を行なっております。かがわ大会では初日午前に開会式・行
政説明を行い、その後に特別講演、教育講演、大会企画シンポジウム、公募シンポジウム、一般
演題の口演、ポスター発表等を行う予定です。

11月 30 日（土）  開会式
  行政説明

午前

特別講演  大会企画プログラム

12 月  1日（日）   教育講演 大会企画シンポジウム
海外招待者講演 ポスター発表

教育講演  公募シンポジウム 一般演題
教育講演 大会企画シンポジウム

一般演題 公募シンポジウム

開催日 午後

９．学術集会ホームページ https://www.jaspcan30.org/

１０．一般社団法人 日本子ども虐待防止学会 役員

理事⻑： 岩佐 嘉彦

副理事⻑： 中板 育美

増沢 高

事務局⻑： 磯谷  文明

常務理事： 小橋 孝介
相澤  仁

いぶき法律事務所

武蔵野大学看護学部

子どもの虹情報研修センター

 くれたけ法律事務所

鴨川市立国保病院小児科
大分大学特任教授/山梨県立大学特任教授

木下 あゆみ 四国こどもとおとなの医療センター小児科
薬師寺 真 岡山県倉敷児童相談所

１１．日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 実行委員

大会長 木下 あゆみ 四国こどもとおとなの医療センター 小児科医師
実行委員長 横井 広道 四国こどもとおとなの医療センター 小児整形外科医師
学術責任者（医療）  前田 和寿 四国こどもとおとなの医療センター 副院長
〃 (福祉） 野崎 晃広 四国学院大学 社会福祉学部 教授

プログラム委員長 小豆島中央病院 小児科医師
顧問 四国こどもとおとなの医療センター 病院長
〃

山本 真由美
横田 一郎
日下 隆 香川大学医学部小児科 教授

（順不同）

http://www.jaspcan30.org/

１２．事務局

大会実施事務局：日本子ども虐待防止学会第30回かがわ大会実施事務局

国立病院機構四国こどもとおとなの医療センター 育児支援対策室内

〒765－8507

香川県善通寺市仙遊町2丁目1－1
E-mail: ikujinw@mail.hosp.go.jp

運営事務局：日本子ども虐待防止学会第30回かがわ大会運営事務局
株式会社アカデミック・ブレインズ
〒540-0033
大阪市中央区石町1-1-1 天満橋千代田ビル2号館10階
E-mail: jaspcan2024@academicbrains.jp

注１）本学会では、貴社が本学会へ支払う寄付金、別途支払う開催に関連する費用等につい

て、各社の「企業活動と医療機関等の関連の透明性ガイドラインに関する指針」に基づ

いて情報公開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので予めご了承ください。

mailto:jaspcan2024@academicbrains.jp

１３．収支予算

日本子ども虐待防止学会第30回学術集会 かがわ大会

収支予算（案）

【収入の部】

科目 単価 数 収入額 小計

会費

参加者3,000名想定 会員   （早期登録） 11,000 1,000 11,000,000

34,575,000 非会員（早期登録） 12,000 1,000 12,000,000

会員   （後期登録） 12,000 400 4,800,000

非会員（後期登録） 13,000 500 6,500,000

学生 （早期登録）

学生 （後期登録）

2,500

3,000

50

50

125,000

150,000

スポンサードセッション 1,100,000 1 1,100,000 1,100,000

広告収入 表４(カラー） 165,000 1 165,000

1,496,000
（プログラム集掲載） 表３（カラー） 99,000 1 99,000

表２（カラー） 88,000 1 88,000

１P（モノクロ） 66,000 6 396,000

1/2P（モノクロ） 44,000 8 352,000

1/4P（モノクロ） 33,000 12 396,000

広告収入(その他） バナー 66,000 4 264,000 264,000

企業展示収入 机（1本のみ） 11,000 20 220,000 220,000

懇親会収入 5,000 200 1,000,000 1,000,000

弁当申込 1,000 1,000 1,000,000 1,000,000

本部学会賛助金 1,000,000 1,000,000

本部海外国際シンポ賛助金 1,000,000 1,000,000

寄付金 5,000,000 5,000,000

助成金 500,000 500,000

収入合計 46,980,000 47,155,000

【支出の部】

科目 適   用 支出想定 小計
会議準備費 印刷物（抄録集） 1,540,000

8,440,000
〃   （配布資料、掲示物他） 2,300,000

HP製作、更新  アプリ作成 800,000
参加登録関連経費 1,000,000
事務委託費 2,500,000
会議費 300,000

当日経費 会場利用料 5,000,000

35,800,000

会場付帯設備費 3,000,000
会場警備費 500,000
機材レンタル費 7,000,000
看板装飾等施工費 4,000,000
託児費用 300,000
企画シンポ関係費 2,000,000
当日スタッフ人件費 3,000,000
当日事務局費 1,000,000
国際プログラム講師謝金・交通費 2,000,000
講師謝金・交通費 2,000,000
事務局委託費 2,500,000
懇親会経費 3,500,000

事後処理費 お礼状等作成発送費 50,000 230,000
事後処理人件費 180,000

予備費 2,685,000 2,685,000
支出合計 47,155,000

広告募集要項

1. 印刷部数 プログラム集 3,500 部（予定）

※学会参加者及び協賛企業へ配布予定

2. 発行日 2024 年 11 月下旬

3. 規格 A4 判

4. 媒体作成費 1,540,000 円(税込み)

5. 広告料総額 1,496,000 円(税込み)

6. 入稿形態 データで入稿

※事務局では版下の作成はいたしません。

※ページ割につきましては、主催事務局にご一任くださいますようお願い申し上げます。

＜E-mail・郵送の場合＞
5MB 以上 25MB 以内のデータは PDF データにて E-mail(jaspcan2024@academicbrains.jp）までお送りく

ださい。

25MB を超えるデータは CD-R にて、運営事務局までご郵送ください。イラストレーターデータの場合はア
ウトライン処理の上、出力見本を添付ください。

7. 広告掲載規格
希望枠 枠数 掲載料(税込) 色

表４（裏表紙） １枠 165,000 円 カラー

表３（裏表紙ウラ） １枠 99,000 円 カラー

表２（表紙ウラ） 1 枠 88,000 円 カラー

後付１頁 6 枠 66,000 円 モノクロ

後付 1/2 頁 8 枠 44,000 円 モノクロ

後付 1/4 頁 12 枠 33,000 円 モノクロ

8. 広告依頼社数 29 社（予定）

9. お申し込み期限

申 込 締 切 日 ： 2024年9月30日（月）

必着

10. 広告料のお支払い
広告料の請求書は、申込締め切り後にお送りします。
請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込み下さい。ま
た、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【振込先銀行】

銀 行 名：百十四銀行 善通寺支店（店番号273）

普通口座番号：１６３０２４５

口 座 名：日本子ども虐待防止学会かがわ大会 大会長 木下あゆみ

ニホンコドモギャクタイボウシガツカイカガワタイカイ キノシタ アユミ

11.情報公開への同意について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び

医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、大会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了

承いたします。

12.お申込み・版下送付・お問合せ窓口

【日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 運営事務局】

株式会社アカデミック・ブレインズ

〒540-0033

大阪市中央区石町1-1-1天満橋千代田ビル2号館10階

E-mail: jaspcan2024@academicbrains.jp

※メールでのお問合せにご協力をお願いいたします。

広告募集要項（バナー広告）

1. 媒体名称

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 ホームページ及び開催会場

2. 掲載期間

バナー広告：版下提出締切り後（10 日以内）

～ホームページ終了まで幕間広告：会期中

3. 閲覧者

本学術集会参加者および関係機関

4. 264,000 円（税込）

5. 広告依頼社数 29 社（予定）

6. 広告概要

広告種類 規格 掲載場所 掲載費用
(税込)

募集数

バナー広告 横195×縦60ピクセル 1点
ホームページト

ップ画面 66,000円 4枠

7. 広告バナー作成

・（等倍サイズの）完全版下原稿をご提出ください。当方では版下の作成は致しません。

・バナー広告のファイル形式：GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG

・バナー広告データは E-mail（jaspcan2024@academicbrains.jp）にてお送りください。E-mail にて受

信可能なサイズは 25MB 以内となります。容量を超える場合は、オンラインストレージ等でお送りくだ

さい。

※広告バナーの掲載箇所は、主催事務局にご一任くださいますようお願い申し上げます。

8. お申し込み期限

申込締切日：2024年9月30日（月）必着

9. 広告料のお支払い
広告料の請求書は、申込締め切り後にお送りします。
請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込み下さい。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【振込先銀行】

銀 行 名：百十四銀行 善通寺支店（店番号273）

普通口座番号：１６３０２４５

口 座 名：日本子ども虐待防止学会かがわ大会 大会長 木下あゆみ

ニホンコドモギャクタイボウシガツカイカガワタイカイ キノシタ アユミ

10. 情報公開への同意について
日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様と医
療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、大会等の会合開催にかかる費用を公

開することについて了承いたします。

11. お申込み・版下送付・お問合せ窓口

【日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 運営事務局】

株式会社アカデミック・ブレインズ

〒540-0033

大阪市中央区石町1-1-1天満橋千代田ビル2号館10階

E-mail: jaspcan2024@academicbrains.jp

※メールでのお問合せにご協力をお願いいたします。

企業展示募集要項

１． 展示概要

会場：サンポート１階コミニケーションプラザ 及び ３階大ホール前ロビー（予定）

※会場変更の可能性がございますので予めご了承ください。

開催日時：2024 年 11 月 30 日（土）～12月1日（日）9:00 ～17:00 (予定）

搬入：2024年 11 月 29日（金） 14:30 ～18:00 (予定)

搬出：2024年 12 月 1 日（日） 16:00（予定）

募集小間数：書籍・医薬品・機器 ： 20 小間 （予定）

出展料（医薬品・機器）：＜机のみ＞

\11.000（税込）／ 長机（間口 1.8ｍ×奥行 0.6m×高さ 0.7ｍ）×1 本、白布付き

※上記金額は机（1 本）のみの料金です。バックパネル・サイドパネルなどは出展料に含まれておりま

せん。

※開催会場、時間、搬入・搬出の時間は変更になる場合がございますので予めご了承下さい。

※出展者説明会は行いません。開催１ケ月前頃に改めて詳細を連絡いたします。

※小間内には電源の設置はございません。

※電源コンセントが必要な場合は、500Ｗごとに 5,500 円（税込）の電源工事料がかかります。

※机が不要な場合は予め事務局へ机不要の指示をお願い致します。

2. 出展料のお支払い

出展料の請求書は、申込締め切り後にお送りします。
請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込み下さい。
また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【振込先銀行】

銀 行 名：百十四銀行 善通寺支店（店番号273）

普通口座番号：１６３０２４５

口 座 名：日本子ども虐待防止学会かがわ大会 大会長 木下あゆみ

ニホンコドモギャクタイボウシガツカイカガワタイカイ キノシタ アユミ

3. 出展申込の解約

出展申込の正式受理後は、主催者が不可抗力と認めた事故以外の取り消しは出来ません。

一旦お振込み頂いた出展料の返金は致しかねますのでご了承の程お願い致します。

4. 出展物の管理

出展物の管理は、出展者が責任を持つものとし、出展期間中の出展物の盗難・紛失・災害・損害

など、不可抗力による出展物に対して、補償等の責任は主催者側では負いかねますので予めご

了承下さいませ。

5． お申し込み期限

 申 込 締 切 日 ： 2024年9月30日（月）必着

※場所の決定に関しましては、主催者に一任下さいますよう､お願い致します。

5. 情報公開への同意について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様と医

療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、大会等の会合開催にかかる費用を公

開することについて了承いたします。

6．お申込み・お問合せ窓口

【日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 展示事務局】

Float Leaf creation（フロートリーフ クリエイション）

〒761-2103香川県綾歌郡綾川町陶2016-8

Mail:yhirakawa@floatleaf.jp

※メールでのお問合せにご協力をお願いいたします。

https://www.jaspcan30.org/

寄付募集要項

１． 寄付金を必要とする理由

本会は子ども虐待防止に関わる医療・保健・福祉・教育・司法・行政などの実践家・研究者、約 3,000

名の参加が予想され、開催に要する費用は約 45,000,000 円と推定されます。これらの諸経費は、本来

参加費で賄われるべきではありますが、相当額を関係各所からのご賛助に頼らなければならないのが

実情であり、収支予算書にありますように約 500 万円のご支援に頼らざるを得ない状況でございます。

是非ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２． 寄付募集要項

寄  付目標額：  5,000,000 円

募  集  期  間：  2024年 11 月29日（金）まで

寄 付依頼先： 企業、団体、関連病院等

寄 付金使途： 日本子ども虐待防止学会第 ３０ 回学術集会かがわ大会の開催費用に充当

寄付金振り込み先：

銀 行 名：百十四銀行 善通寺支店（店番号273）

普通口座番号：１６３０２４５

口 座 名：日本子ども虐待防止学会かがわ大会 大会長 木下あゆみ

ニホンコドモギャクタイボウシガツカイカガワタイカイ キノシタ アユミ

※寄付金に関する請求書発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

※銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

※寄付の免税措置はございません

寄付申込書送付先及び本学会の趣意その他に関する問い合わせ先：

【日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 運営事務局】

株式会社アカデミック・ブレインズ

〒540-0033 大阪市中央区石町1-1-1 天満橋千代田ビル2号館10階

E-mail: jaspcan2024@academicbrains.jp

※メールでのお問合せにご協力をお願いいたします

日本子ども虐待防止学会第３０回学術集会かがわ大会

広告申込書

メール添付にてお送りください

E-mail: jaspcan2024@academicbrains.jp
日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 運営事務局

株式会社アカデミック・ブレインズ 宛

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会  広告申込書

申込日：令和 6 年 月  日

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会

会長 木下あゆみ 殿

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会の趣旨に賛同し、

下記のとおりプログラム広告の申込みをいたします。

申込欄にご希望の種類の所に〇をお付けください

希望枠 〇印 掲載料(税込) 色

表４（裏表紙） 165,000 円 カラー

表３（裏表紙ウラ） 99,000 円 カラー

表２（表紙ウラ） 88,000 円 カラー

後付１頁 66,000 円 モノクロ

後付 1/2 頁 44,000 円 モノクロ

後付 1/4 頁 33,000 円 モノクロ

バナー広告 66,000 円 カラー

貴社名

ご住所 （〒    - ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL

FAX

E-mail

mailto:jaspcan2024@academicbrains.jp

日本子ども虐待防止学会第３０回学術集会かがわ大会

展示申込書

メール添付にてお送りください

E-mail: yhirakawa@floatleaf.jp
日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 展示事務局
Float Leaf creation（フロートリーフ クリエイション） 宛

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 展示申込書

申込日：令和 6 年   月  日

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会

会長 木下あゆみ 殿

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会の趣旨に賛同し、

下記のとおり出展の申込みをいたします。

該当□欄にチェック印（ﾚ）を記入してください。

展示

□ 長机\11.000（税込）×   本＝ \

□ 電気は使用しません

□ 電気を使用します 使用電気量 １００V （   ） ワット
※小間内には電源の設置はございません。

※電源コンセントが必要な場合は、500Ｗごとに 5,500 円（税込）の電源工事料がかかります。

貴社名

ご住所 （〒    - ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL

FAX

E-mail

mailto:yhirakawa@floatleaf.jp

日本子ども虐待防止学会第３０回学術集会かがわ大会

寄付申込書

メール添付にてお送りください

E-mail: jaspcan2024@academicbrains.jp
日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会 運営事務局

株式会社アカデミック・ブレインズ 宛

日本子ども虐待防止学会第 30 回学術集会かがわ大会寄付申込書

令和6年 月 日

お申込みご芳名

または法人名

ご連絡先部署名

(フリガナ)

ご担当者様ご芳名

ご住所

TEL / FAX TEL: / FAX:

E-mail

寄付の目的

及び条件
標記学会に対する運営経費の一部に充てる

寄付金額
振込金額: ¥

振込予定日: 令和  年 月 日

領収書宛名

□上記に同じ

□下記宛名を希望

通信欄

プログラム抄録集の寄付団体一覧にご芳名を掲載させて頂き

ます。

匿名を希望されますか? □ 匿名を希望

掲載可能な方は,抄録集への掲載名をご記入ください。

mailto:jaspcan2024@academicbrains.jp

	ご挨拶
	学術集会開催概要
	広告募集要項
	7. 広告掲載規格
	10. お申し込み方法・お申し込み期限
	申 込 締 切 日 ： 2024年9月17日（火曜日）
	必着
	版下提出締切日 ：2024年9月30日（月曜日）
	必着

	広告募集要項（バナー広告）
	8. お申し込み方法・お申し込み期限
	申 込 締 切 日 ： 2024年9月17日（火曜日）　必着
	版下提出締切日 ： 2024年9月30日（月曜日）　必着
	10. 情報公開への同意について
	11. お申込み・版下送付・お問合せ窓口

	企業展示募集要項
	１． 展示概要
	2. 出展料のお支払い
	3. 出展申込の解約
	4. 出展物の管理

	寄付募集要項
	１． 寄付金を必要とする理由
	２． 寄付募集要項
	※寄付の免税措置はございません